令和 2 年 2 月 21 日

報道関係者各位

四国大学／四国大学短期大学部

学長  松重 和美

徳島インディゴソックス応援協賛事業

藍染 Tシャツ贈呈・藍墨書道体験会の開催について

 四国大学は、スポーツを通じた地域活性化に資する取組として、2017年度より徳島インディゴソックス

の球団公式ポロシャツスポンサーを務め、チームの活躍を応援しています。また、球団選手が徳島伝統の

藍染文化を理解・体験することを目的とした応援協賛事業も行っており、本年度は藍染 Tシャツの贈呈と、

新入団選手らが藍墨を使って色紙に今季の目標を書きあげる書道体験会を開催します。

 以下の要領で実施しますので、取材方ご配慮くださいますよう、お願い致します。

記

日 時：令和 2 年 2 月 27 日（木） 15 時～16 時 30 分

場 所：四国大学 書道文化館 S301 講義室

出席者：徳島インディゴソックス 2020 シーズン新入団選手 19 名（予定）

        四国大学長 松重 和美、四国大学事務局長 佐野 義行、四国大学職員

指 導：SUBARU 事業推進本部員、文学部書道文化学科 2 年 松岡尚海

内 容：

Ⅰ．藍染 T シャツ・藍墨オリジナル T シャツ贈呈

        2020 シーズンスローガン「No LIMIT」を前身頃に抜染した藍染 T シャツ

と、全登録選手・スタッフの好きな 1 文字と背番号を本学学生が藍墨で揮毫

したオリジナル T シャツを贈呈

Ⅱ．藍墨書道体験会

        阿波藍に関するミニレクチャーと藍墨で今季の目標を色紙に揮毫する書道

体験会を実施

以上

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 大学広報戦略室  担当：今出

TEL: 088-665-9578 （平日 9時～17時）

e-mail：imadechisa@shikoku-u.ac.jp
藍墨オリジナル T シャツ

Press Release